



Honduras, C.A.

LEPAERA, LEMPIRA
EJERCICIO: 2016**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Septiembre Al 30 de Septiembre del 2016

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 4/10/2016

Hora : 11:30 a.m.

USUARIO:

GLENDA.MARTINEZ

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
5000	INGRESOS		
5100	Ingresos Tributarios		
5120	Impuestos Gobiernos Locales		351,592.75
5121	Impuestos Municipales	351,592.75	
	TOTAL Ingresos Tributarios		351,592.75
5200	Ingresos no Tributarios		
5230	Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales		115,017.10
5231	Tasas	6,110.00	
5232	Derechos	98,691.10	
5233	Contribuciones	6,918.00	
5234	Multas	3,298.00	
	TOTAL Ingresos no Tributarios		115,017.10
5300	Ingresos de Operación		
5320	Venta de Servicios		93,824.46
5321	Venta de Servicios	93,824.46	
	TOTAL Ingresos de Operación		93,824.46
5400	Ingresos de No Operación		
5420	Alquileres		67,470.00
5421	Alquileres	67,470.00	
	TOTAL Ingresos de No Operación		67,470.00
5500	Donaciones y Transferencias		
5530	Transferencias Corrientes		195,955.73
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	195,955.73	
5540	Transferencias de Capital		2,510,415.77
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	2,510,415.77	
	TOTAL Donaciones y Transferencias		2,706,371.50
	TOTAL INGRESOS		3,334,275.81
6000	GASTOS		
6100	Gastos de Consumo		
6110	Servicios Personales		381,369.25
6111	Remuneraciones	381,369.25	
6120	Servicios no Personales		232,239.59
6121	Servicios Básicos	-2,124.48	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	113,800.00	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	31,150.00	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	32,283.07	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	4,666.00	
6129	Otros Servicios no Personales	52,465.00	
6130	Materiales y Suministros		103,482.68
6131	Materiales y Suministros	102,906.00	
6132	Materiales y Suministros Diversos	576.68	
	TOTAL Gastos de Consumo		717,091.52
6400	Donaciones, Transferencias y Subsidios		
6440	Transferencias de Capital		650,807.03
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	650,807.03	
	TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios		650,807.03
	TOTAL GASTOS		1,367,898.55
	RESULTADO DEL EJERCICIO:		1,966,377.26

Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/09/2016

Fecha Final: 30/09/2016

0s+js/j9JmfggoLpaoOE5TSV1H8GM2O8Vihur06a7JGKxWxoNZbeqaNUsRtaT/VEgNqekb3aMeczTvTMvILwo+HqVwXtcEqJjaV6ve97eH5XZgTfo7/CuOv0MVPJO6inQtlvaF8k+B3BdTW5LjHSwf0GFh/PW54bP+OBioZT3QTqddE4ubW bY1mcpXgHNB9JEGCYbOOeQRs3l4ibqo9dH08JXlWWDwl+HWxy0Bua08=